[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2016 года                                                                                                       № 23-3/184

О  лауреатах  2016 года   города  Кеми  и  района

         В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2007 года №13-1/187, рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций  Кемского муниципального района

[bookmark: bookmark2]Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

      1 .Включить в число лауреатов 2016 года города Кеми и района:
      Устин Ирину Ильиничну, директора муниципального бюджетного учреждения Кемский музей «Поморье» за достигнутые успехи на российском и республиканском уровне в деле популяризации поморской культуры, активизации социокультурной активности населения с целью долгосрочного развития территории Кемского района.
      Минашкина Василия Михайловича, ветерана Великой Отечественной войны и труда за активное участие в патриотическом воспитании молодежи.
       Ляхно Андрея Михайловича, начальника Кемской  дистанции электроснабжения – структурного подразделения Трансэнерго- филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги за большой личный вклад в поддержке и развитии спорта и спортивных сооружений на предприятии, городе и районе.
      Смирнову Альбину Михайловну, директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рабочеостровская средняя общеобразовательная школа» Кемского муниципального района за большой личный вклад в развитие образования Кемского муниципального района Республики Карелия.
      Казаеву Елену Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района за высокий профессионализм, достигнутые успехи на российском уровне и большой личный вклад в развитие дополнительного образования Кемского района.
          2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Глава  Кемского  муниципального  района,
Председатель Совета Кемского муниципального  района                                           В.М.Беляков

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2016

года

№

23

-

3/184

О

лауреатах

2016

года

города

Кеми

и

района

В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным

решением Совета Кемск

ого

муниципального района от 20 декабря

2007

года

№13

-

1/187,

рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций

Кемского муниципального района

Совет Кемского муниципального района

РЕШИЛ:

1

.Включить в число лауреатов 2016

года города Кеми и района:

Устин

Ирину Ильиничну

, директора муниципального бюджетного учреждения Кемский

музей «Поморье» за достигнутые успехи на российском и республиканском уровне в деле

популяризации поморской культуры, активизации социокультурной активности населения с

целью долгосро

чного развития территории Кемского района.

Минашкина Василия Михайловича

, ветерана Великой Отечественной войны и труда за

активное участие в патриотическом воспитании молодежи.

Ляхно Андрея

Михайлович

а,

начальник

а

Кемской  дистанции электросна

бжения

–

структурного подразделения Трансэнерго

-

филиала открытого акционерного общества

«Российские железные дороги за большой личный вклад в поддержке и развитии спорта и

спортивных сооружений на предприятии, городе и районе.

Смирнову Альбину Михай

ловну,

директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рабочеостровская средняя общеобразовательная школа»

Кемского муниципального района за большой личный вклад в развитие образования Кемского

муниципального района Республики Карелия.

Казаеву Елену Александровну,

заместителя директора по учебно

-

воспитательной работе

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества»

Кемского

муниципального района за высокий профессионализм, достигнутые успехи на

российском уровне и большой личный вклад в развитие дополнительного образования

Кемского района.

2

.

Опубликовать настоящее решение в общественно

-

политической газете Кемского

района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского

муниципального района в информационно

-

телекоммуникационной сети  «Интернет».

3

. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Глава

Кемского

муниципального

района

,

Председатель Совета Кемского муниципального  района

В.М.Беляков

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2016 года                                                                                                       № 23-3/184

О  лауреатах  2016 года   города  Кеми  и  района

         В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным

решением Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2007 года №13-1/187,

рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций

Кемского муниципального района

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

      1 .Включить в число лауреатов 2016 года города Кеми и района:

      Устин Ирину Ильиничну, директора муниципального бюджетного учреждения Кемский

музей «Поморье» за достигнутые успехи на российском и республиканском уровне в деле

популяризации поморской культуры, активизации социокультурной активности населения с

целью долгосрочного развития территории Кемского района.

      Минашкина Василия Михайловича, ветерана Великой Отечественной войны и труда за

активное участие в патриотическом воспитании молодежи.

       Ляхно Андрея Михайловича, начальника Кемской  дистанции электроснабжения –

структурного подразделения Трансэнерго- филиала открытого акционерного общества

«Российские железные дороги за большой личный вклад в поддержке и развитии спорта и

спортивных сооружений на предприятии, городе и районе.

      Смирнову Альбину Михайловну, директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рабочеостровская средняя общеобразовательная школа»

Кемского муниципального района за большой личный вклад в развитие образования Кемского

муниципального района Республики Карелия.

      Казаеву Елену Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества»

Кемского муниципального района за высокий профессионализм, достигнутые успехи на

российском уровне и большой личный вклад в развитие дополнительного образования

Кемского района.

          2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского

района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Глава  Кемского  муниципального  района,

Председатель Совета Кемского муниципального  района                                           В.М.Беляков